
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

N. 181

DEL
07-07-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Indizione procedura ai sensi dell'art. 36 c. 2 Lett. a) del
D.Lgs. 50/2016 per affidamento dei lavori inerenti "Opere di
straordinaria manutenzione per la sistemazione dell'arredo urbano
interno alla f.ne Nerito di Crognaleto", Aggiudicazione definitiva - C.U.P.
G47H21007880004 - C.I.G. Z993243CC5

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 330    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerata la necessità di provvedere a lavori di demolizione e rifacimento del basamento in muratura per
l’installazione della crocetta in acciaio presso la frazione di Nerito di Crognaleto ed opere correlate;

Visto lo studio realizzato dall’Ufficio Tecnico comunale, sulla fattibilità e quantificazione delle opere
necessarie per la sistemazione di tale struttura quali:

allestimento del cantiere;-
rimozione della croce in ferro esistente con relativo carico, trasporto e restauro;-
demolizione controllata della struttura di basamento in muratura e relativo carico, trasporto e-
smaltimento;
fornitura e posa in opera di n° 2 blocchi interi di granito, da utilizzare uno come basamento e-
l’altro come copertura a sostegno della croce in ferro superiore;
fornitura e realizzazione di struttura portante in pietra a faccia vista per un’altezza di 130 cm e-
lunghezza di 100 cm sui quattro lati
opere necessarie per la riempitura interna della struttura portante in pietra a faccia vista per-
creare un blocco di sostegno per l’installazione della croce in ferro;
fornitura e ripristino del basamento in muratura esistente con l’utilizzo di mattoni e pietra;-
fornitura e posa in opera di n°4 lastre in granito con scritte incise e decorate da installare per-
ogni lato del basamento;
fornitura e installazione di catalizzazione per strip-led a incasso per la coperura in granito;-
demolizione e rifacimento del muro in muratura situato all’angolo della chiesa per il-
contenimento del terreno;

prevede una spesa di € 12.000,00 oltre I.V.A. come per legge per la realizzazione dei lavori di demolizione e
rifacimento del basamento in muratura per l’installazione della crocetta in acciaio presso la frazione di
Nerito di Crognaleto;

VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66;
VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.;
VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali);
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;
VISTO l’Art. 163 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;
VISTO l’Art. 16 del D.P.R. del 06 febbraio 1981 n. 66;
VISTO l’Art. 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e ss.mm.ii.;
VISTO l’Art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. (T.U.E.L.);
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.;
VISTO l’Art. 163 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11;
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre
2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla
legge ed è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”;
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010,
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”;
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192;
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Determinazione SETTORE TECNICO n.181 del 07-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



Considerata pertanto, l’esigenza di dover provvedere alla realizzazione delle opere, e che pertanto necessiti
contattare ditta specializzata per la realizzazione dell’intervento;

Considerato come le opere previste ammontino ad € 12.000,00 oltre I.V.A. al 10%, ed oneri per la sicurezza
non previsti e non necessari, per un importo da porre a base di offerta pari ad € 12.000,00;

Considerato, pertanto, che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio di cui sopra
mediante la procedura di cui all’art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi
enunciati nell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016;

Visto il Verbale di proposta di aggiudicazione al Prot. n. 4024 del 30/06/2021, con cui si proponeva
l’aggiudicazione dei servizi de quo alla RTP costituenda come di seguito composta:

Ragione Sociale C.F. e/o P. I.V.A. Prezzo Unitario in €
olte IVA al 10,00%

Ribasso
(%)

Zilli Design S.r.l.s. 01927360675 € 10.000,00 16,67%

Visto il Documento Unico di regolarità contributiva giusta richiesta INAIL_26866566 del 29/03/2021, da cui la
ditta Zilli Design S.r.l.s. con sede legale in Via Cavour, 5 – 64043 F.ne Frattoli, Crognaleto, Teramo (TE); avente P.
I.V.A. 01927360675, risulta in regola con gli adempimenti contributivi, con scadenza in data 27/07/2021;
Visto il documento di verifica di autocertificazione come richiesto dall’Ufficio LL.PP. comunale, in data
28/06/2021, da cui la Zilli Design S.r.l.s. con sede legale in Via Cavour, 5 – 64043 F.ne Frattoli, Crognaleto,
Teramo (TE); avente P. I.V.A. 01927360675 non risulta iscritta in alcuna procedura concorsuale in corso o
pregressa;
Ritenuto pertanto poter provvedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori de quo alla ditta come sopra meglio
identificata, che ha presentato un ribasso pari al 16,67% sull’importo posto a base di contrattazione;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

Il Dirigente
D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
Di approvare, il Verbale di Proposta di Aggiudicazione al prot. n. 4024 del 30/06/2021;2)

Di aggiudicare in via definitiva i servizi inerenti “"Opere di
straordinaria manutenzione per la sistemazione dell'arredo urbano

interno alla f.ne Nerito di Crognaleto", alla ditta come di seguito formata:1)

Ragione Sociale C.F. e/o P. I.V.A. Prezzo Unitario in €
oltre IVA al 10,00%

Ribasso
(%)

Zilli Design S.r.l.s. 01927360675 € 10.000,00 16,67%

Di dare atto che l’importo contrattuale sarà pertanto pari ad € 10.000,00 oltre I.V.A. al 10,00%;2)
Di dichiarare che il presente provvedimento ed i relativi allegati sono soggetti agli obblighi di pubblicazione3)
previsti dal D.lgs. 33/2013, art. 37 comma 1 e art. 23 comma 1 lettera b;
Di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace.4)

Determinazione SETTORE TECNICO n.181 del 07-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3



Determinazione SETTORE TECNICO n.181 del 07-07-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


